
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2016

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 12/2016,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2016

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 12/2016,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo  města  Brna  schválilo  na  svém  Z7/22.  zasedání  konaném  dne  11.  října  2016
na základě  ustanovení  §  130  a  v  souladu  s  ustanovením  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015 a 1/2016, se mění a doplňuje
takto:

Článek 2

V části II – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:

v článku 3 
v odst. 2 
- v písm.  b)  nahrazuje  slovo  „zastupitelstvech“  slovy  „samosprávných orgánech“  a  slovo

„územněplánovací“ slovy „územně plánovací“,
- vypouští písm. x),
- písm. y) a z) přečíslovávají na písm. x) a y),

v odst. 6 
- v písm. a) před slovo „nemovitých“ zařazuje slovo „hmotných“ a za odkaz č. 8) zařazují slova

„s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací“, 
- v písm. k) nahrazují slova „emise komunálních obligací“ slovy „vydání komunálních dluhopisů“,
- zařazuje nové písm. m), které zní: „nabytí a převod práva stavby a smluvní zřízení práva stavby

k pozemku ve vlastnictví města“, 
- zařazuje nové písm. n), které zní: „zpeněžení hmotné nemovité věci ve vlastnictví města nebo

práva stavby ve veřejné dražbě a nabytí  hmotné nemovité  věci nebo práva stavby městem v
dražbě,  ve  veřejné  soutěži  o  nejvhodnější  nabídku  nebo  jiným  obdobným  způsobem;  tuto
pravomoc  může  Zastupitelstvo  města  Brna  zcela  nebo  zčásti  svěřit  Radě  města  Brna  nebo
primátorovi.“, 

v odst. 7  
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „Záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout,

propachtovat nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako
výprosu a záměr smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví města, vyjma pronájmu
bytů a hrobových míst anebo pronájmu, pachtu nebo výpůjčky majetku města na dobu kratší 30

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2016

Strana 2 (celkem 5)



dnů,  nebo  jde-li  o  pronájem,  pacht,  výprosu  nebo  výpůjčku  právnické  osobě  zřízené  nebo
založené městem, nebo právnické osobě,  kterou město ovládá,  musí být zveřejněny po dobu
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu města vyvěšením na úředních deskách
magistrátu  a  úřadů  městských  částí,  aby  se  k  němu mohli  zájemci  vyjádřit  a  předložit  své
nabídky.“, 

v článku 4 
v odst. 3 
- vypouští písm. l),
- písm. m) až r) přečíslovávají na písm. l) až q),
- v dosavadním písm. p) text za slovy „zakázku města“ vypouští, 
- v posledním odstavci  v první  větě  na  konci  nahrazuje  tečka  středníkem a  dosavadní  text  za

tečkou  nahrazuje  textem: „Rada  města  Brna  může  tyto  pravomoci  zcela  nebo  zčásti  svěřit
primátorovi nebo Magistrátu města Brna. Rada města Brna může rovněž svěřit Městské policii
Brno  zcela  nebo  zčásti  rozhodování  o  právních  jednáních  souvisejících  s  činností  Městské
policie Brno.,  

v článku 5 
v odst. 2 
- na konci písmene w) tečka nahrazuje čárkou, 
- zařazuje nové písmeno x), které zní: „schvaluje, po projednání v bezpečnostní radě města, dílčí 

plán obrany.“,

v článku 11 
v odst. 2 
- v písm.  a)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „nabytí  hmotných  nemovitých  věcí

s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, do vlastnictví města; toto nabytí podléhá
oznamovací povinnosti dle článku 75 tohoto Statutu,“,

v článku 12 
v odst. 3
- pod  odrážky  zařazuje  text: „pokud  nedojde  k vyhrazení  těchto  kompetencí  zastupitelstvem

městské části“,

v odst. 7
- vypouští  slova „příslušnému odboru“ a  za slova „úřadu městské  části“  zařazují  slova „nebo

starostovi“,

v článku 30 
v odst. 1
- v písm. f) na konec zařazují slova „a v případě zřizování restauračních zahrádek“,

v článku 41 
v odst. 1
- vypouští písm. a)
- písm. b) až l) přečíslovávají na písm. a) až k),

v článku 42 
v odst. 1
- v písm. a) vypouští slova „evidují je a vedou přehled území městské části“.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2016

Strana 3 (celkem 5)



v článku 69 
v odst. 2 
v písm. e)
- ve 2. odrážce slovo „mobilizace“ nahrazuje slovy „výběrového doplnění“ a za slovo „nebo“

vkládají slova „mobilizace za“,
- ve 4. odrážce část věty za středníkem včetně středníku zrušuje, 
- v 9. odrážce na konci textu doplňují slova „nebo krajského úřadu“,  
- v 11. odrážce za slovem „ministerstev“ nahrazuje slovo „a“ čárkou a na konec textu zařazují

slova „a orgánů kraje“, 
- v 15. odrážce na konci tečka nahrazuje čárkou,
- zařazuje 16. odrážka, která zní: „zpracovává dílčí plán obrany,“,

v článku 70 
v odst. 2 
v písm. d)
- ve 4. odrážce za slova „podle rozhodnutí“ zařazují slova „ministerstva, krajského úřadu nebo“.  

Článek 4

V části IV. – hospodaření města a městských částí – se:

v článku 76 
v odst. 12  
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:

„Příjmy ve výši 10 % z kupní ceny:
 pozemků s bytovými domy svěřenými městské části a pozemků souvisejících, 
 bytů a nebytových prostor vymezených v domech svěřených městské části, 
 pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího,  případně podílu na

těchto pozemcích.

Příjmy ve výši 20 % z kupní ceny:
 pozemků s bytovými domy svěřenými městské části a pozemků souvisejících, 
 bytových domů svěřených městské části, které nejsou součástí pozemků, 
 bytů vymezených v domech svěřených městské části,
 pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího,  případně podílu na

těchto pozemcích, 
pokud městská část vyklidí bytový dům či uvolní vymezenou bytovou jednotku a ty budou
následně prodány jako volné.“.

Článek 5

V odkazech – se:

v odkazu č. 12 
- dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem  „zákon  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných

zakázek“.
      Článek 6

V příloze č. 1 - Vymezení území MČ– se:
- u městské části Brno-Nový Lískovec stávající text vypouští a zařazuje nový text:

„částí katastrálního území Nový Lískovec
  částí katastrálního území Starý Lískovec“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2016

Strana 4 (celkem 5)



- u městské části Brno-Starý Lískovec stávající text vypouští a zařazuje nový text:
„částí katastrálního území Starý Lískovec
  částí katastrálního území Nový Lískovec“,

    

 Článek 7

V příloze č. 8 – Stavby a území celoměstského zájmu – se:

v části Ochrana prostředí
- v první odrážce na konec zařazují slova „vodní nádrže“, 

v části Ostatní
- v sedmé odrážce:

 v první pododrážce na konec zařazují slova „a jejich změn“, 
 ve  druhé  pododrážce  vypouští  text  „pro  bydlení  a  dokončených  staveb  lesnických

provozoven“ a nahrazuje se textem: „toto se netýká změn dokončených staveb, pokud tím
dochází ke změně účelu využití stavby, a změn dokončených staveb zvyšujících ubytovací
kapacity (zvýšení hrubých podlažních ploch)“,

 ve čtvrté pododrážce vypouští slovo „bydlení“. 

Článek 8

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2016

Strana 5 (celkem 5)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 12/2016,
	pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích.
	Příjmy ve výši 20 % z kupní ceny:
	pozemků s bytovými domy svěřenými městské části a pozemků souvisejících,
	bytových domů svěřených městské části, které nejsou součástí pozemků,
	bytů vymezených v domech svěřených městské části,
	pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích,
	pokud městská část vyklidí bytový dům či uvolní vymezenou bytovou jednotku a ty budou následně prodány jako volné.“.

	Ing. Petr Vokřál, v. r.
	Mgr. Petr Hladík, v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

